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No.
Apellidos y Nombres de los servidores 

y servidoras 
Puesto Institucional Unidad a la que pertenece Dirección institucional

Ciudad en la que 

labora
Teléfono institucional Extensión telefónica Correo Electrónico institucional

1 José  Bolivar  Castillo ALCALDE DE LOJA Alcaldía
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 102 alcalde@loja.gob.ec

2 Patricia Ivonne Cueva Vivanco RECEPCIONISTA DE ALCALDIA
Alcaldía-Recepción

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 103 pcueva@loja.gob.ec

3 Miriam Judith riasco Castillo ASESORA DE ALCALDIA
Alcaldía-Secretaría

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 109 mriascos@loja.gob.ec

4 Amable Andrés Granda Pinza ASESOR DE ALCALDIA
Asesor de Alcaldía 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 aagranda@loja.gob.ec

5 Edgar Enrique Garcia Luzuriaga ASESOR DE ALCALDIA
Asesor de Alcaldía 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 egarcia@loja.gob.ec

6 Edison Oswaldo Topanda Mendoza ASESOR DE ALCALDIA Asesor de Alcaldía
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 138 etoapanta@loja.gob.ec

7 Blanca Morocho Riofrío SECRETARIA GENERAL
Secretaria-Concejo

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 127 bmorocho@loja.gob.ec

8  Alvaró Reyes Procuraduría 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 131 alreyes@loja.gob.ec

9 Lourdes Guerrero Jaramillo CONTRALORIA Auditoría Interna 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 141 lguerrero@loja.gob.ec

10 Leonardo Izquierdo  Montoya Director
Director de Planificación 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 206 gizquierdo@loja.gob.ec

11 Karina Rosales  Vega
Dirección de Comunicación Social

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 277 krosales@loja.gob.ec

12 Aleksander Guamaranza ASESOR DE ALCALDIA Asesor de Alcaldía
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 121 jguamanzara@loja.gob.ec

13 Camilo Solis Alvarez
Dirección de Informática

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 148 csolis@loja.gob.ec

14 Nancy Piedad Espinoza Rogel
Dirección Financiera

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 161 nespinoza@loja.gob.ec

15 Jackson Guillermo Torres castillo
Dirección Administrativa

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 111  jgtorres@loja.gob.ec

16 Patricio Cueva Casanova Director de  Recursos Humanos
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 179

17 Ing. Colón Guerrero 
COORDINADOR DE MANEJO 

SUSTENTABLE Adm. Parque Orillas del Zamora €
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2541702 ecolon@loja.gob.ec

18
Administrador de SIMERT

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 202

19
Arq. María Gabriela Samaniego Morillo Avalúos y Catastros

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 183 mgsamaniego@loja.gob.ec

20 Lic. Zoila Azucena Bravo Mendieta
DIRECTORA DEL PATRONATO DE 

AMPARO SOCIAL MUNICIPAL Directora del Patronato  de Amparo  Social  Municipal 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 212 zbravo@loja.gob.ec

21 Arq. Galina Segarra Morales
Patrimonio Cultural  u Centro  Historico

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 151 msegarra@loja.gob.ec

22  Dr. Manuel Jara Delgado 
Comisaría de Higiene

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 191

23 Abg. Enma del Carmén Santamaría León COMISARIA DE ORNATO
Comisaría de Ornato

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 187 esantamaria@loja.gob.ec

24  Abg. Byron Valdivieso León 
Comisario de Transporte Terrestre (e) 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2565810

25 Lic. Zevallos Sotomayor Rocio del Carme SUPERVISORA DE ARCHIVO
Coordinación de Archivo Central 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 106 rzevallos@loja.gob.ec

26  Lic. Norma Riofrío Bermeo
Coordinación de Radio Municipal 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 223 nriofrio@loja.gob.ec

27 Gina Avila Salazar
DIRECTORA DE COMUNICACION 

SOCIAL Coordinación  General
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 126 gavila@loja.gob.ec

28  Ing. Marco Antonio Quezada Loaiza ASISTENTE DE ADQUISICIONES
Coordinador de Compras Públicas

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 137 mquezada@loja.gob.ec

Coordinador de Centro Materno Infantíl
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 120

Literal b1) El directorio completo de la institución

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP
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29  Dra. Amparito Bedoya Gavilanez
COORDINADOR MEDICO DE LA 

CLINICA MUNICIPAL Coordinadora Médica Centro Materno Infantíl
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 120 abedoya@loja.gob.ec

30 Lic. Enith Aguirre Burneo COORDINADOR CULTURAL
Coordinador Museo  Puerta  de la Ciudad

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2587122 eaguirre@loja.gob.ec

31 Lic. Paúl Renato  Rojas Gonzales COMUNICADOR SOCIAL 1
Jefe de Cultura

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2570253

32 Ing. Danny González Aguilera COORDINADOR DE SALUD Coordinador  de Patronato 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 212 dgonzalez@loja.gob.ec

33 Juan Carlos Auqui Herrera ASISTENTE DOCUMENTAL
Coordinador del Distrito Norte

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 252 jauqui@loja.gob.ec

34 Omar Patricio Barrazueta Ordoñez ASISTENTE DOCUMENTAL
Coordinador del Distrito Sur

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 248 obarrazueta@loja.gob.ec

35 Arq. Guido Hermel Carrasco Cueva 
JEFE DE REGULACION Y CONTROL 

URBANO Jefatura de Regulación  y Control Urbano
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 gcarrasco@loja.gob.ec

36  Econ. Jorge Luis Moncayo
Gerente del Parque Industrial

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2711112 jmoncayo@loja.gob.ec

37 Tnte. Crnl. Héctor Pacheco
Cuerpo de Bomberos 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2585000

38 Econ. María Elena Bravo
Inclusión Económica y Social

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 105 mbravo@loja.gob.ec

39 Lic. Luis Cosios Castillo
DIRECTOR DE EDUCACION, 

CULTURA Y DEPORTES Dirección de Educación  Cultura  y Deportes 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2578167 lcosios@loja.gob.ec

40 Ing. Claudio Renato Reyes Vasquez
JEFE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y 

SALUD OCUPACIONAL Jefe de Seguridad Industrial
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 113 creyesv@loja.gob.ec

41 Crnl. Iván Navas Chacón 
Concejo Seguridad Ciudadana

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2584472

42 Ing. Vicente Patricio Armijos Jaramillo
Empresa MunIcipal  de Vivienda

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 277

43  Ing. Marco Antonio Quezada Loaiza ASISTENTE DE ADQUISICIONES
Jefatura de Adquisiciones

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 137 mquezada@loja.gob.ec

44  Ing. Alberto Rodríguez
Gestión Ambiental

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 154

45 Dr. Angel Alcívar Saca Montoya DIRECTOR DE HIGIENE
Dirección de Higiene

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 194 asaca@loja.gob.ec

46  Ing. Jimmy Steward Riofrío Neira GERENTE DE OBRAS PUBLICAS
Gerente de Obras Públicas

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 143 jsriofrio@loja.gob.ec

47 Ing. Daniel Carrión Iñiguez JEFE DE PROMOCION POPULAR
Jefatura de Promoción Popular

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 189 dfcarrion@loja.gob.ec

48 Dra. María Soledad Bastidas
Jefatura de Rentas

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 168 fbejarano@loja.gob.ec

49 Ing. Wilson Jaramillo Sanguirima
DIRECTOR DE DE TRANSITO, 

TRANSPORTE Y SEGURIDAD VIAL Director de Tránsito, Transporte y Seguridad Vial
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2587621 mbastidas@loja.gob.ec

50
Jimenez León Galo Vicente Jefatura de Contro  Operativo  de Tránsito

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2110999

51 Ing. Paola Ruiz Ochoa 
Jefatura de Turismo

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 220 pruiz@loja.gob.ec

52
Jefatura Municipal  de Salud

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407

53
Ing. Milton Samuel Mejía  Celi

INGENIERO CIVIL 1
Jefe de Alcantarillado

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 227 mmejia@loja.gob.ec

54
Ing. Manuel Jaramillo Ortega

JEFE DE BODEGA
Jefe de Bodega Municipal 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 173 mjaramillo@loja.gob.ec

55
Dr. Edwin  Fabricio  Jaramillo Hidalgo

SECRETARIO
Jefe de Coactivas

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 170 efjaramillo@loja.gob.ec

56 Ing. Jimmy Hidalgo Vivanco JEFE DE COMERCIALIZACION
Jefe de Comercialización

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 242 jhidalgo@loja.gob.ec

57
Dra. María Agusta Solano de la Sala

JEFE DE RECAUDACIONES
Jefe de Contabilidad

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 166 msolano@loja.gob.ec

58
Lic. Jorge Luis Román Espinosa

COORDINADOR DE SERVICIOS 

GENERALES Coordinador de Servicios  Generales 
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 185

59
Ing. Sergio Coronel Lara

JEFE DE MECANICA MUNICIPAL
Jefe de Mécanica Municipal

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2614024 scoronel@loja.gob.ec

60
Ing.Patricio Ojeda Cevallos

JEFE DEL PARQUE JIPIRO
Jefe de Parque Jipiro

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 253 pojeda@loja.gob.ec

61
Crnel. Iván Navas Chacón Comandante General de la Policia Municipal

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 213 inavas@loja.gob.ec
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62
Dr. Marco Vinicio Moncayo Gonzalez

JEFE DE CONTABILIDAD
Jefe de Presupuesto 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 218 mvmoncayo@loja.gob.ec

Dra. Mercy Guerrero Jefe de Recaudaciones
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 155 mguerrero@loja.gob.ec

63
Lic. Jorge Gallardo Montalvo 

JEFE DELCENTRO DE 

MATRICULACION VEHICULAR Jefe del Centro de Matriculación Vehicular
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 2542467

64
Arq. Luis Ramón Carrión Regulación y Control Urbano

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 204 lramon@loja.gob.ec

65
 Ing. Hary Vega León Gerente de Umapal

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 229 hvega@loja.gob.ec

66 Lic. Leonardo Eras Gaona
PERIODISTA DE RADIO Y 

TELEVISION Jefe de Relaciones Públicas
José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 133 leras@loja.gob.ec

67
Sr. Wilfrido Paz Escudero

JEFE DEL TERMINAL TERRESTRE
Unidad Municipal Terminal Terrestre

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 250

68
Abg. Alvaro Reyes Abarca Procurador Síndico Municipal

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 130 alreyes@loja.gob.ec

69
Ing. Miriam Tacuri Ochoa

DIRECTORA FINANCIERA
Tesorera Municipal

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407 158 mtacuri@loja.gob.ec

70
Ing. Julia María Quinche Ventanilla Única 

José Antonio Eguiguren y 

Bolivar
Loja 570407

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL b1):

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS

ING. LORENA CUEVA BETANCOURT

30/03/2016

MENSUAL

http://www.loja.gob.ec/files/image/LOTAIP/2014/directorio_institucional.pdfLINK A  BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL):

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:
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